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303200 Probabilidade — 0303200” Melhoria do Sistema de Avaliação e Plantões de Dúvida 1 Fabio Gagliardi Cozman fgcozman@usp.br
313101 MONITORIA 0313101 INTRODUÇÃO À ENGENHARIA CIVIL 1 Osvaldo Shigueru Nakao nakao@usp.br 

PCC0201 Apoio às atividades da disciplina PCC0201 – Geometria Descritiva 2 Fernando Akira Kurokawa fernando.kurokawa@usp.br
PCC3100 Apoio às atividades práticas da disciplina PCC3100 – Representação Gráfica para Projeto 5 Elsa Vásquez Alvarez elsa_va@usp.br
PCS3100 Monitoria em Introdução à Engenharia de Computação (PCS3100) 1 Edson Satoshi Gomi gomi@usp.br
PCS3115 Monitoria em Sistemas Digitais I (PCS3115) 2 Glauber De Bona glauber.bona@usp.br
PEA3306 Apoio didático à disciplina PEA 3306 (2023) — Conversão Eletromecânica de Energia 1 Viviane Cristine Silva viviane@pea.usp.br
PEF3200 1 - Apoio às atividades didáticas da disciplina PEF-3200 "Introdução à Mecânica 2 Valério da Silva Almeida valerio.almeida@usp.br 
PEF3202 Monitoria em Introdução à Mecânica dos Sólidos 1 Rodrigo Provasi Correia provasi@usp.br 
PEF3208 MONITORIA PEF3208 FUNDAMENTOS DE MECÂNICA DAS ESTRUTURAS 1 Osvaldo Shigueru Nakao nakao@usp.br 
PEF3403 Projeto de Edifícios de Estruturas de Concreto 1 Januario Pellegrino Neto jneto@usp.br 
PEF3405 Engenharia Geotécnica e de Fundações 1 Marcos Massao Futai futai@usp.br 
PME3033 Suporte para atividades didáticas nas disciplinas de Mecânica dos Fluidos 1 Antonio Luis de Campos Mariani camposmariani@gmail.com 
PME3210 Monitoria para a Disciplina PME3210 - Mecânica dos Sólidos I 1 Roberto Ramos Junior rramosjr@usp.br
PME3222 Mecânica dos Fluidos para Engenharia Civil 2 Marcos Tadeu Pereira marcospereira@usp.br

PME3238
Atividades de monitoria e assistência pedagógica para a disciplina de Fenômenos de Transporte 
para a Engenharia Ambiental

1 Bruno Souza Carmo bruno.carmo@usp.br

PMI3817 Projeto de monitoria supervisionada na disciplina PMI3817 - Empreendedorismo e I 1 Giorgio Francesco Cesare de Tomi gdetomi@usp.br
PMR3201 Monitoria em PMR3201 - Computação para Automação 1 Thiago de Castro Martins thiago@usp.br

PNV3100
PROJETO VINCULADO: PESQUISA E ELABORAÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA A DISCIPLINA 
PNV3100

2 Helio Mitio Morishita hmmorish@usp.br 

PQI3101
Monitoria para a parte de laboratório da disciplina PQI-3101 (Fundamentos das Transformações 
Químicas)

1 Aldo Tonso atonso@usp.br 

PQI3102 Monitoria para a parte de laboratório da disciplina PQI-3102 (Introdução à Engenharia Química) 1  Aldo Tonso atonso@usp.br 

PSI3211 Apoio didático ao ensino de Circuitos Elétricos I 2 Magno Teófilo Madeira da Silva magno@lps.usp.br
PSI3212 Monitoria para apoio didático da disciplina Laboratório de Circuitos Elétricos (PSI3212) 2 Marcelo Nelson Paez Carreno carreno@lme.usp.br

PTR3111
Elaboração e adaptação de material didático e de exercícios voltados para o ensino-aprendizagem 
on-line e ensino híbrido

2 Edvaldo Simões da Fonseca Junior edvaldoj@usp.br 

PTR3311 Ampliação do trabalho prático em grupo em Geomática II 1 Mariana Abrantes Giannotti mariana.giannotti@usp.br 

PTR3312 Inovação em laboratórios didáticos na disciplina de Geoprocessamento para Eng. Ambiental. 1 Mariana Abrantes Giannotti mariana.giannotti@usp.br 

PTR3321 Apoio didático à disciplina PTR3321 – Projeto de Vias de Transporte 1  Rosângela dos Santos Motta rosangela.motta@usp.br 
PTR3421 Apoio didático à disciplina PTR3421 - Transporte sobre Trilhos 1 Rosângela dos Santos Motta rosangela.motta@usp.br 

PTR3431
APOIO AO OFERECIMENTO DA DISCIPLINA PTR3431 – PLANEJAMENTO E OPERAÇÃO DE 
TRANSPORTES

1 Claudio Barbieri da Cunha cbcunha@usp.br

PTR3533
SUPORTE AO OFERECIMENTO DA DISCIPLINA PTR3533 – LOGÍSTICA E GESTÃO DA CADEIA DE 
SUPRIMENTOS

1 Claudio Barbieri da Cunha cbcunha@usp.br
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